
Cabeceira Grande

SP 

Carioca 6

310,00-4,03

9

Carioca Agronorte/C Gerais

Carioca Agronorte/C Gerais 

8
Carioca Dama/Agronorte

250,00

feijão de Corda 

235,00

9 330,00 330,00

240,00

Carioca Dama 9,5 10

260,00

300,00

7,5 8
8

280,00 280,00

250,00

9 260,008,5

240,00

9Carioca Dama/Agronorte

7
Preto Nacional  Importado

8Preto Nacional  Importado

290,007 290,00

330,00

240,00-260,00
Rio Verde / Jataí
Cristalina GO 

Abertura 

28/01/2021

VARIEDADE Cidade

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 27/01/2021

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  
MÉDIA DE 15-20 DIAS

Carioca

285,00

255,00

245,00

260,00

250,00

Preto Nacional  Importado 6

240,00

Carioca Agronorte/C Gerais 

Castro

Carioca 10
VARIEDADE

Boletim Informativo do Feijão

STATUSMAX. R$

28 de Janeiro de 2021

ANo XVIII  Nº 5.143

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

Classificação

Pregão 

27/01/2021
MIN. R$

Cotação Diária

São Paulo, Quinta-feira

Sobra

Movimento de Mercadoria

Feijão Jalo 

Feijão Vermelho

Feijão Rajado 300,00R$        
370,00R$        

330,00R$         

Feijão Rosinha Extra 380,00R$         
300,00R$         Feijão fradinho 

Feijão Roxão 

Feijão Branco 
320,00R$        

320,00R$         

290,00 295,00

Estável 

Estável 

22,22
22,98

356,67-8,88

12.600

325,00

240,00-260,00
250,00-260,00

Sorriso

Santa Fé de Goiás

250,00-260,00

280,00275,00

172,00

150,00
168,00-100,00

-100,00

107,37

Preto T3

www.negociosemercado.com.br      -    Rua:   Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2  - Brás São Paulo - SP      -      Contato 11 3326-5185

Carioca 5

Preto T2

7

Preto
GO 

Min Coml

Estável 550         

Fonte: Zona Cerealista-Atacado
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 27/01/2021

Máx Extra 

600         

1,54

250,00-260,00
360,00R$         

Guaíra 

Paracatu 

Estável 1.920      

Estável 

Estável 

600       

1.440    

3.360    

3.840    

1.440      

1.440      

1.600      

3.360      

250,00-260,00

Estável

550         

UF

600         

6.400

1.150

Total de Carioca:

Total de Preto:

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

Preto Nacional  Importado

1.150

250,00-270,00

VAR %

GO 

PR

MG

Itaí 
PR

290,00-310,00

MG 
MGUnaí

2300,0-260,00

Ponta Grossa 

dez/19

250,00-270,00

216,00
245,00

170,00
264,000,00235,00

17,31
292,69

235,00                  

285,00 260,00305,00

-10,98
-8,12 -8,89266,66                  238,00

240,00-250,00

Carioca 8
Carioca 9

Preto T4

27/01/2021 VAR %
14,81

ÚLT. SEMANA

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

270,00295,00
VAR %

290,00-310,00

297,50                  

320,00

dez/20

Feijão Bolinha 
380,00R$        
350,00R$        

SP 390,00R$         

Carioca 7

Preto T1 325,00                  330,00


